

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego  
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



## 1980, październik 13 Teleks nr \*

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746  
maszynopis

W województwie legnickim załogi wszystkich zakładów pracują normalnie. Zmniejszyła się ilość dyskusji. Rozmowy dotyczą głównie przebiegu realizacji wniosków i postulatów zgłoszonych przez poszczególne załogi. Wiele mówi się również o potrzebie szybkiego ukarania wszystkich winnych popełnionych nadużyć. Nadal obserwuje się rozgoryczenie szeregowych członków partii, że „najwyższe władze dopuściły do takiego stanu polską gospodarke”. Padają żądania, by jak najszybciej podać do publicznej wiadomości „co dzieje się, gdzie aktualnie pracują ci, którzy odpowiadają za ten stan rzeczy”. Krąży wiele plotek, że „osoby odwołane z najwyższych stanowisk wyjechały za granicę”. Postuluje się, by podać do publicznej wiadomości przestępstwa popełnione przez Szczepańskiego, o których szeroko mówi Wolna Europa. Oburzenie wywołała dzisiejsza informacja radiowa dotycząca trenera Gmocha. Dość powszechnie padają żądania, by „ściągnąć go z zagranicy i ukarać”.

Z pozytywnym przyjęciem spotkało się wystąpienie wygłoszone w Sejmie przez posła Przymanowskiego. Padają propozycje, by telewizja nadała obszernie fragmenty z przebiegu dyskusji sejmowej. Uważa się, że „tylko podanie w jednym bloku wypowiedzi posłów, może oddać klimat, w jakim przebiegała debata”.

W wielu zakładach notuje się aktywną działalność NSZZ. Przykładem może być głogowska „Famaba”, gdzie KZ NSZZ wystosował do dyrekcji pismo żądając przedstawienia listy nagród, odznaczeń i talonów przyznanych w ciągu ostatnich 10 lat. O fakcie tym poinformowano również załogę „Famaby”.

Zgodnie z postulatami załóg pracowniczych zgłoszonymi w trakcie kampanii sprawozdawczo-wyborczej w dniu 10 X 1980 r. ukonstytuowała się Międzyzakładowa Rada Związkowa Zagłębia Miedziowego Związku Zawodowego Górników. Przewodniczącym rady został wybrany Zdzisław Pankowski – pełniący aktualnie obowiązki Przewodniczącego RZ w ZG „Rudna”. Wiceprzewodniczącymi zostali Marian Domagała – reprezentujący zakłady zaplecza technicznego KGHM (Przewodniczący RZ ZD „Cuprum”) oraz Bronisław Dziuda – reprezentujący zakłady górnicze wykonawstwa inwestycyjnego na terenie LGOM (Przewodniczący RZ PBKR Lubin).

Międzyzakładowa Rada Związkowa będzie posiadała uprawnienia Zarządu Głównego ZZ Górników w zakresie bieżącego kierowania ruchem związkowym na terenie Zagłębia Miedziowego i reprezentanta interesów tego ruchu wobec administracji terenowej i gospodarczej tj. władz wojewódzkich, resortu hutnictwa, zjednoczeń, dyrekcji KGHM i innych organizacji.

\* brak numeru teleksu w oryginale



W dniu 11 bm. miało miejsce wybicie szyb w mieszkaniach towarzyszy radzieckich przy ul. K. Marksa i ul. 1 Maja. Sprawcami są chłopcy w wieku 6–12 lat. W chwili obecnej trwa ustalanie tożsamości tych osób.

Sekretarz KW PZPR

*Henryk Kubiak*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I  
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023